〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目 1番１号 https://www3.panasonic.biz/ac/j/motor/fa-motor/index.jsp

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

2023 年 12 月 15 日

パナソニック インダストリー株式会社
産業デバイス事業部

お詫び
AC サーボアンプ・モータのオプション
改正 WEEE 指令 2012/19/EU 対応による製品表示に関する過去モータニュース訂正のお知らせ

拝啓 寒冷の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
標記の件、2018 年 8 月 15 日から改正 WEEE 指令 2012/19/EU 対応により、対象製品が拡大され、
リサイクルマーク（バー付きクロスドアウトホイールドビンマーク）を製品に表示することが義務付けられました。
製品表示の変更に対し、2018 年 7 月 31 日付けのモータニュース 「AC サーボアンプ・モータとオプション品
改正 WEEE 指令 2012/19/EU 対応による製品表示に関するお知らせ」におきまして、オプションケーブルを
該当する連絡をしておりましたが、WEEE FAQ (よくあるご質問) 3.8 によると、他の電気電子機器と共に使用
するために販売されるケーブル類は本指令の範囲に含まれないとしているため、オプションケーブルとコンソールは、
リサイクルマークを表示いたしておりません。
この度、下記のように 2018 年 7 月 31 日付モータニュースの内容を訂正させていただきます。

連絡が遅くなりましたこと、深くお詫び申し上げます。                                敬具

―記―
■訂正内容

誤 正

2018年7月31日付けのモータニュースにて、

対象機種は下記としておりました。

対象機種:サーボアンプ、サーボモータのみ

オプションケーブル、コンソールは非該当のため

リサイクルマークを追加いたしません。

※現在、生産している製品から変更はございません。

■その他
１）製品の廃棄につきましては、同梱されている”安全の手引き”または”取扱説明書（安全編）”に記載されている

廃棄方法を遵守願います。
２）同時に発行されましたブラシレスモータMINAS-BLシリーズのオプションケーブルに関しましても、本内容と同様の

対応となりますが、2022年6月30日付けのモータニュースにて生産終了のお知らせをさせていただいておりますので、
詳細は割愛させていただきます。                                           以上

１／１ページ